


**Solicitação cotação de preço de material de construção para kit casa.**

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmspc@hotmail.com>

Qua, 19/01/2022 11:01

Para: Dorian Ribeiro <DORIAN\_AN@HOTMAIL.COM>

 2 anexos (1 MB)

5 Solicitação de cotação de preço DORIAN.doc; Cotação-2022.xlsx;

Boa tarde !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de material para o kit casa para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

**Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**



**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.**

Atenciosamente,

**Comissão Permanente de Licitação**




## **Solicitação de cotação de preço de material de construção para o kit casa.**

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES <cplpmc@hotmail.com>

Qua, 19/01/2022 10:45

Para: josafan vieira <isabellavieira032010@hotmail.com>

 2 anexos (1 MB)

5 Solicitação de cotação de preço ZAFAN.doc; Cotação-2022.xlsx;

Boa tarde !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de material para o kit casa para o ano de 2022. Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

**Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.**

**Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.**

Atenciosamente,  
**Comissão Permanente de Licitação**

**Solicitação de cotação de preço de material de construção kit casa.**

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES &lt;cplpmspc@hotmail.com&gt;

Qua, 19/01/2022 10:54

Para: Comercial Mônica &lt;comercialmonicammp@outlook.com&gt;

 2 anexos (1 MB)

5 Solicitação de cotação de preço M M P.doc; Cotação-2022.xlsx;

Boa tarde !

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de material para o kit casa para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

**Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.****Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.**

Atenciosamente,


**Comissão Permanente de Licitação**Enviado do Outlook

**Solicitação de cotação de preço de material de construção para kit casa.**

CPL SÃO PEDRO DOS CRENTES &lt;cplpmssp@hotmail.com&gt;

Qua, 19/01/2022 10:43

Para: distribuidoraaltashorasspc@hotmail.com &lt;distribuidoraaltashorasspc@hotmail.com&gt;

 2 anexos (1 MB)

Cotação-2022.xlsx; 5 Solicitação de cotação de preço A C M.doc;

**Boa tarde !**

A Comissão Permanente de Licitações da Cidade de São Pedro dos Crentes - MA, vem por meio deste E-mail, solicitar a referida empresa a cotação de preços para que possamos dar andamento no processo licitatório de material para o kit casa para o ano de 2022.

Em anexo estão o Ofício e a planilha com os itens a serem cotados.

**Obs: Qualquer dúvida estamos a inteira disposição.****Por Favor confirmar o recebimento deste E-mail.**

Atenciosamente,

**Comissão Permanente de Licitação**

# Mix Ribeiro

ATAÇAREJO

À PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 009/2022 – CPL/PSC

Em atenção a Solicitação de Cotação de Preços encaminhada por essa Prefeitura Municipal através da Comissão permanente de Licitação – CPL a nossa empresa, submetemos à apreciação de V. Sª a nossa cotação de preços abaixo.

Obejeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para atender a Secretaria de Administração do Município.

IT	ESPECIFICAÇÃO					QUANT	APRES	V. UNIT	V.TOTAL
	<b>KITS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONTEUDO:</b>								
	Descrição	Med	Quant	V. UNIT	V.TOTAL				
1	Argamassa 20kg	pcs	6	R\$ 14,00	R\$ 84,00				
2	Brita para concreto	mts	2	R\$ 200,00	R\$ 400,00				
3	Bolsa esplude para tubo de despejo	um	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00				
4	Cabo flexível 1,5mm2	mts	80	R\$ 2,50	R\$ 200,00				
5	Cabo flexível 4,0mm2	mts	50	R\$ 3,99	R\$ 199,50				
6	Caixa 4x2" para parede	un	5	R\$ 2,00	R\$ 10,00				
7	Caixa descarga simples	un	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00				
8	Cerâmica 45x45mm	mts	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00				
9	Chuveiro simples branco 1/2 em PVC 30x18x40cm	un	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00				
10	Cimento de 50kg	scs	43	R\$ 38,00	R\$ 1.634,00				
11	Coluna para lavatório de louça	un	1	R\$ 90,00	R\$ 90,00				
12	Eletrodo	kls	60	R\$ 1,00	R\$ 60,00				
13	Engate flexível 40cm	un	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00				
14	Ferro treliça 6m	un	12	R\$ 60,00	R\$ 720,00				
15	Fita isolante 10m	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00				
16	Interruptor 1 seção	un	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00				
17	Interruptor 1 tecla e 1 tomada	un	3	R\$ 15,00	R\$ 45,00				
18	Janela basculante, aço, com batente/requadro, 100 x 100 cm (sem vidros)	un	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00				
19	Joelho 90 para esgoto em PVC 100mm	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00				
20	Joelho 90 para esgoto em PVC 40mm	un	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00				
21	Joelho 90° PVC 1/2 LR	un	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00				
22	Joelho 90° PVC 1/2	un	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00				
23	Joelho pvc soldavel LR de 20mm	un	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00				
24	Lâmpada de Led 15w	un	5	R\$ 18,00	R\$ 90,00				
25	Lavatório para coluna de louça 47x39cm	un	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00				
26	Luva PVC 1/2 LR	un	3	R\$ 2,00	R\$ 6,00				
27	Mangueira gargantilha	mts	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00				
28	Metalon 30x20mm, regido na chapa de 20	pçs	23	R\$ 55,00	R\$ 1.265,00				
29	Parafuso para vaso sanitário com bucha	un	6	R\$ 5,00	R\$ 30,00				
30	Perfil de ferro 3,5 x 7,0 cm, regido na chapa de 14	pçs	18	R\$ 194,00	R\$ 3.492,00	12	KITS	R\$ 20.025,00	240.300,00
31	Pia de cozinha de inox c/ válvula 1,20x0,55mts	un	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00				
32	Porta compensada lisa	un	2	R\$ 190,00	R\$ 380,00				
33	Porta de ferro, 80 x 210 cm, c/portal e fechadura	un	2	R\$ 300,00	R\$ 600,00				
34	Porta Sanfonada PVC 60x210	un	1	R\$ 140,00	R\$ 140,00				
35	Quadro de distribuição 1 circuito	un	1	R\$ 12,00	R\$ 12,00				
36	Ralo sifonado 100x100x40mm	un	1	R\$ 16,00	R\$ 16,00				
37	Registro de pressão em inox soldável para chuveiro 20 mm	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00				
38	Rejunte 1kg	pcs	3	R\$ 6,00	R\$ 18,00				
39	Sifão PVC 40mm	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00				
40	Soquete	un	5	R\$ 4,50	R\$ 22,50				
41	Tanque em cimento 100x0,50mts	un	1	R\$ 220,00	R\$ 220,00				
42	Tê PVC 1/2 90°	un	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00				
43	Telha plan	un	2.500	R\$ 1,45	R\$ 3.625,00				
44	Telhas de capote plan	un	22	R\$ 6,00	R\$ 132,00				
45	Thinner 900ml	lt	4	R\$ 16,00	R\$ 64,00				
46	Tijolos de 6 furos	un	600	R\$ 0,95	R\$ 570,00				
47	Tijolos de 8 furos	un	2.776	R\$ 1,00	R\$ 2.776,00				
48	Tinta esmalte sintético premium brilhante 3600ml	lt	2	R\$ 100,00	R\$ 200,00				

00209

49	Tinta látex acrílica econômica, cor branca 18 litros	lt	2	R\$ 120,00	R\$ 240,00				
50	Tomada simples	un	1	R\$ 6,00	R\$ 6,00				
51	Torneira de pvc com alavanca para cozinha	un	2	R\$ 10,00	R\$ 20,00				
52	Torneira lavatório plástico branca 1/2	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00				
53	Tubo de despejo para caixa descarga	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00				
54	Tubo PVC esgoto 40mm 6mts	br	2	R\$ 42,00	R\$ 84,00				
55	Tubo PVC esgoto 100mm 6mts	br	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00				
56	Tubode PVC soldavel 6mts 20mm	br	2	R\$ 22,00	R\$ 44,00				
57	Válvula de lavatório	un	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00				
58	Vaso sanitário simples	un	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00				
59	Vergalhão de ferro 5/16	un	2	R\$ 70,00	R\$ 140,00				
<b>TOTAL</b>					<b>R\$ 20.025,00</b>			<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 240.300,00</b>

São Pedro dos Crentes - MA, 20 de janeiro de 2022

**Dorian Castro Ribeiro**  
Representante da empresa  
CNPJ:05.807.548/0001-61

*Dorian Castro Ribeiro*



**REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL**  
**CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA**

NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>05.807.548/0001-61</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>21/07/2003</b>
NOME EMPRESARIAL <b>DORIAN CASTRO RIBEIRO LTDA</b>		
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>MIX RIBEIRO ATACAREJO</b>		PORTE <b>EPP</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns</b>		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 47.24-5-00 - Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-04 - Comércio varejista de cal, areia, pedra britada, tijolos e telhas 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.55-5-02 - Comércio varejista de artigos de armarinho 47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos do vestuário e acessórios 47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados 74.90-1-04 - Atividades de intermediação e agenciamento de serviços e negócios em geral, exceto imobiliários 82.99-7-99 - Outras atividades de serviços prestados principalmente às empresas não especificadas anteriormente		
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>206-2 - Sociedade Empresária Limitada</b>		
LOGRADOURO <b>AV CANAA</b>	NÚMERO <b>14</b>	COMPLEMENTO <b>*****</b>
CEP <b>65.978-000</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	MUNICÍPIO <b>SAO PEDRO DOS CRENTES</b>
UF <b>MA</b>		
ENDEREÇO ELETRÔNICO <b>DORIAN_AN@HOTMAIL.COM</b>		TELEFONE <b>(99) 8455-7196</b>
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) <b>*****</b>		
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>	DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>21/07/2003</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL		
SITUAÇÃO ESPECIAL <b>*****</b>	DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL <b>*****</b>	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia **02/12/2021** às **08:23:16** (data e hora de Brasília).

Página: 1/1



COMERCIAL JOÃO VICTOR

SÃO PEDRO DOS CRENTES MARANHÃO

J. V. DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES-ME

CNPJ CIV: 11.454.699/0001-86 INSC. EST. 1212398432

Av. Canaã nº 126 A – Centro – São Pedro dos Crentes – Cep: 65978-000

Fone: (99) 3604-1129 – Email: isabellavieira032010@hotmail.com

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL  
Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 009/2022–CPL/PSCP


Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para atender a Secretaria de Administração do

IT	ESPECIFICAÇÃO					QUANT	APRES	P. MEDIO	P.M.XQUANT
	KITS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONTEUDO:								
	Descrição	Med	Quant	V. UNIT	V.TOTAL				
1	Argamassa 20kg	pcs	6	R\$ 16,00	R\$ 96,00				
2	Brita para concreto	mts	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00				
3	Bolsa esplude para tubo de despejo	um	1	R\$ 4,50	R\$ 4,50				
4	Cabo flexível 1,5mm2	mts	80	R\$ 1,90	R\$ 152,00				
5	Cabo flexível 4,0mm2	mts	50	R\$ 4,70	R\$ 235,00				
6	Caixa 4x2" para parede	un	5	R\$ 1,25	R\$ 6,25				
7	Caixa descarga simples	un	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00				
8	Cerâmica 45x45mm	mts	22	R\$ 45,00	R\$ 990,00				
9	Chuveiro simples branco 1/2 em PVC 30x18x40cm	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00				
10	Cimento de 50kg	scs	43	R\$ 38,00	R\$ 1.634,00				
11	Coluna para lavatório de louça	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00				
12	Eletrodo	kis	60	R\$ 0,50	R\$ 30,00				
13	Engate flexível 40cm	un	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00				
14	Ferro treliça 6m	un	12	R\$ 57,00	R\$ 684,00				
15	Fita isolante 10m	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00				
16	Interruptor 1 seção	un	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00				
17	Interruptor 1 tecla e 1 tomada	un	3	R\$ 14,00	R\$ 42,00				
18	Janela basculante, aço, com batente/requadro, 100 x 100 cm (sem vidros)	un	2	R\$ 330,00	R\$ 660,00				
19	Joelho 90 para esgoto em PVC 100mm	un	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00				
20	Joelho 90 para esgoto em PVC 40mm	un	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00				
21	Joelho 90° PVC 1/2 LR	un	2	R\$ 3,00	R\$ 6,00				
22	Joelho 90° PVC 1/2	un	8	R\$ 1,50	R\$ 12,00				
23	Joelho pvc soldavel LR de 20mm	un	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00				
24	Lâmpada de Led 15w	un	5	R\$ 17,00	R\$ 85,00				
25	Lavatório para coluna de louça 47x39cm	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00				
26	Luva PVC 1/2 LR	un	3	R\$ 2,50	R\$ 7,50				
27	Mangueira gargantilha	mts	30	R\$ 7,75	R\$ 232,50				
28	Metalon 30x20mm, regido na chapa de 20	pçs	23	R\$ 50,00	R\$ 1.150,00				
29	Parafuso para vaso sanitario com bucha	un	6	R\$ 4,00	R\$ 24,00				
30	Perfil de ferro 3,5 x 7,0 cm, regido na chapa de 14	pçs	18	R\$ 190,00	R\$ 3.420,00	12	KITS	R\$ 20.466,75	245.601,00
31	Pia de cozinha de inox c/ válvula 1,20x0,55mts	un	1	R\$ 217,00	R\$ 217,00				
32	Porta compensada lisa	un	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00				
33	Porta de ferro, 80 x 210 cm, c/portal e fechadura	un	2	R\$ 370,00	R\$ 740,00				
34	Porta Sanfonada PVC 60x210	un	1	R\$ 120,00	R\$ 120,00				
35	Quadro de distribuição 1 circuito	un	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00				
36	Ralo sifonado 100x100x40mm	un	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00				
37	Registro de pressão em inox soldável para chuveiro 20 mm	un	1	R\$ 49,00	R\$ 49,00				
38	Rejunte 1kg	pcs	3	R\$ 8,00	R\$ 24,00				
39	Sifão PVC 40mm	un	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00				
40	Soquete	un	5	R\$ 5,00	R\$ 25,00				
41	Tanque em cimento 100x0,50mts	un	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00				
42	Tê PVC 1/2 90°	un	4	R\$ 3,00	R\$ 12,00				
43	Telha plan	un	2.500	R\$ 1,50	R\$ 3.750,00				
44	Telhas de capote plan	un	22	R\$ 6,00	R\$ 132,00				
45	Thinner 900ml	lt	4	R\$ 19,00	R\$ 76,00				
46	Tijolos de 6 furos	un	600	R\$ 0,90	R\$ 540,00				
47	Tijolos de 8 furos	un	2.776	R\$ 1,00	R\$ 2.776,00				



48	Tinta esmalte sintético premium brilhante 3600ml	lt	2	R\$ 110,00	R\$ 220,00			
49	Tinta látex acrílica econômica, cor branca 18 litros	lt	2	R\$ 130,00	R\$ 260,00			
50	Tomada simples	un	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00			
51	Torneira de pvc com alavanca para cozinha	un	2	R\$ 8,00	R\$ 16,00			
52	Torneira lavatório plástico branca 1/2	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00			
53	Tubo de despejo para caixa descarga	un	1	R\$ 14,00	R\$ 14,00			
54	Tubo PVC esgoto 40mm 6mts	br	2	R\$ 38,00	R\$ 76,00			
55	Tubo PVC esgoto 100mm 6mts	br	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00			
56	Tubode PVC soldavel 6mts 20mm	br	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00			
57	Válvula de lavatório	un	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00			
58	Vaso sanitário simples	un	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00			
59	Vergalhão de ferro 5/16	un	2	R\$ 75,00	R\$ 150,00			
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 20.466,75</b>		<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 245.601,00</b>	

São Pedro dos Crentes - MA, 21 de janeiro de 2022



Jozafan Vieira da Silva  
Representante da empresa

11.454.699/0001-86

J. V da Silva Materiais de Construção-ME  
Av. Canaã, 126 A-Centro  
CEP: 65.978-000


São Pedro dos Crentes - MA

## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

		<b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b>	
<b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
NUMERO DE INSCRIÇÃO 11.454.699/0001-96 MATRIZ	COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL		DATA DE ABERTURA 12/01/2010
NOME EMPRESARIAL J V DA SILVA MATERIAIS DE CONSTRUCAO			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) COMERCIAL JOAO VICTOR			PORTE ME
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns 47.54-7-01 - Comércio varejista de móveis 47.54-7-03 - Comércio varejista de artigos de iluminação 47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 47.44-0-05 - Comércio varejista de materiais de construção não especificados anteriormente 47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas 77.11-0-00 - Locação de automóveis sem condutor 49.23-0-02 - Serviço de transporte de passageiros - locação de automóveis com motorista 47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 213-5 - Empresário (Individual)			
LOGRADOURO AV CANAA	NÚMERO 126	COMPLEMENTO : A;	
CEP 65.978-000	BARRIO/DISTRITO CENTRO	MUNICÍPIO SAO PEDRO DOS CRENTES	UF MA
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE (99) 3604-1129	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) *****			
SITUAÇÃO CADASTRAL ATIVA		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 12/01/2010	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL *****		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL *****	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/12/2021 às 14:43:56 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

[CONSULTAR QSA](#)[VOLTAR](#)[IMPRIMIR](#)

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).

**COMERCIAL MONICA**  
**M M P DA SILVA COMERCIO - ME**  
**CNPJ: 17.882.281/0001-56**  
**AVENIDA CANAÃ - BAIRRO - SANTA ROSA**  
**SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA**

À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA  
 COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL  
 Av. Canaã, nº 102, Centro, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

Ref.: Ofício Circular nº 009/2022- CPL/PSCP

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para atender a Secretaria de Administração do Município.

IT	ESPECIFICAÇÃO					QUANT	APRES	P. MEDIO	P.M.XQUANT
	<b>KITS DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONTENDO:</b>								
	<b>Descrição</b>	<b>Med</b>	<b>Quant</b>	<b>V. UNIT</b>	<b>V.TOTAL</b>				
1	Argamassa 20kg	pcs	6	R\$ 15,00	R\$ 90,00				
2	Brita para concreto	mts	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00				
3	Bolsa esplude para tubo de despejo	um	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00				
4	Cabo flexível 1,5mm2	mts	80	R\$ 1,95	R\$ 156,00				
5	Cabo flexível 4,0mm2	mts	50	R\$ 4,50	R\$ 225,00				
6	Caixa 4x2" para parede	un	5	R\$ 1,30	R\$ 6,50				
7	Caixa descarga simples	un	1	R\$ 40,00	R\$ 40,00				
8	Cerâmica 45x45mm	mts	22	R\$ 42,00	R\$ 924,00				
9	Chuveiro simples branco 1/2 em PVC 30x18x40cm	un	1	R\$ 7,80	R\$ 7,80				
10	Cimento de 50kg	scs	43	R\$ 37,00	R\$ 1.591,00				
11	Coluna para lavatório de louça	un	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00				
12	Eletrodo	kls	60	R\$ 0,60	R\$ 36,00				
13	Engate flexível 40cm	un	2	R\$ 7,00	R\$ 14,00				
14	Ferro treliça 6m	un	12	R\$ 55,00	R\$ 660,00				
15	Fita isolante 10m	un	1	R\$ 7,00	R\$ 7,00				
16	Interruptor 1 seção	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00				
17	Interruptor 1 tecla e 1 tomada	un	3	R\$ 13,00	R\$ 39,00				
18	Janela basculante, aço, com batente/requadro, 100 x 100 cm (sem vidros)	un	2	R\$ 250,00	R\$ 500,00				
19	Joelho 90 para esgoto em PVC 100mm	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00				
20	Joelho 90 para esgoto em PVC 40mm	un	4	R\$ 2,00	R\$ 8,00				
21	Joelho 90° PVC 1/2 LR	un	2	R\$ 2,00	R\$ 4,00				
22	Joelho 90° PVC 1/2	un	8	R\$ 2,00	R\$ 16,00				
23	Joelho pvc soldavel LR de 20mm	un	1	R\$ 2,00	R\$ 2,00				
24	Lâmpada de Led 15w	un	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00				
25	Lavatório para coluna de louça 47x39cm	un	1	R\$ 118,00	R\$ 118,00				
26	Luva PVC 1/2 LR	un	3	R\$ 3,00	R\$ 9,00				
27	Mangueira gargantilha	mts	30	R\$ 7,00	R\$ 210,00				
28	Metalon 30x20mm, regido na chapa de 20	pçs	23	R\$ 52,00	R\$ 1.196,00				
29	Parafuso para vaso sanitario com bucha	un	6	R\$ 3,80	R\$ 22,80				
30	Perfil de ferro 3,5 x 7,0 cm, regido na chapa de 14	pçs	18	R\$ 193,00	R\$ 3.474,00	12	KITS	RS 19.752,10	237.025,20
31	Pia de cozinha de inox c/ válvula 1,20x0,55mts	un	1	R\$ 215,00	R\$ 215,00				
32	Porta compensada lisa	un	2	R\$ 215,00	R\$ 430,00				
33	Porta de ferro, 80 x 210 cm, c/portal e fechadura	un	2	R\$ 350,00	R\$ 700,00				
34	Porta Sanfonada PVC 60x210	un	1	R\$ 115,00	R\$ 115,00				
35	Quadro de distribuição 1 circuito	un	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00				
36	Ralo sifonado 100x100x40mm	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00				
37	Registro de pressão em inox soldável para chuveiro 20 mm	un	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00				
38	Rejunte 1kg	pcs	3	R\$ 7,00	R\$ 21,00				
39	Sifão PVC 40mm	un	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00				
40	Soquete	un	5	R\$ 6,00	R\$ 30,00				
41	Tanque em cimento 100x0,50mts	un	1	R\$ 175,00	R\$ 175,00				
42	Tê PVC 1/2 90°	un	4	R\$ 2,50	R\$ 10,00				
43	Telha plan	un	2.500	R\$ 1,40	R\$ 3.500,00				
44	Telhas de capote plan	un	22	R\$ 5,90	R\$ 129,80				
45	Thinner 900ml	lt	4	R\$ 18,00	R\$ 72,00				
46	Tijolos de 6 furos	un	600	R\$ 0,94	R\$ 564,00				
47	Tijolos de 8 furos	un	2.776	R\$ 0,95	R\$ 2.637,20				
48	Tinta esmalte sintético premium brilhante 3600ml	lt	2	R\$ 105,00	R\$ 210,00				
49	Tinta látex acrílica econômica, cor branca 18 litros	lt	2	R\$ 125,00	R\$ 250,00				
50	Tomada simples	un	1	R\$ 15,00	R\$ 15,00				
51	Torneira de pvc com alavanca para cozinha	un	2	R\$ 9,00	R\$ 18,00				

52	Torneira lavatório plástico branca 1/2	un	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00			
53	Tubo de despejo para caixa descarga	un	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00			
54	Tubo PVC esgoto 40mm 6mts	br	2	R\$ 37,00	R\$ 74,00			
55	Tubo PVC esgoto 100mm 6mts	br	1	R\$ 99,00	R\$ 99,00			
56	Tubode PVC soldavel 6mts 20mm	br	2	R\$ 19,00	R\$ 38,00			
57	Válvula de lavatório	un	1	R\$ 4,00	R\$ 4,00			
58	Vaso sanitário simples	un	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00			
59	Vergalhão de ferro 5/16	un	2	R\$ 72,00	R\$ 144,00			
<b>TOTAL</b>				<b>R\$ 19.752,10</b>		<b>Total Geral:</b>	<b>R\$ 237.025,20</b>	

8/8

MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA  
M M P DA SILVA COMERCIO - ME  
CNPJ: 17.882.281/0001-56

São Pedro dos Crentes - MA 21/01/2022

**CNPJ: 17.882.281-56**


Insc. Estadual: 12.406.563-5  
M M P DA SILVA COMERCIO - ME  
Av. Canaa nº 10 - Santa Rosa  
CEP: 65.978-000  
São Pedro Dos Crentes - MA

## Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral

Cidadão,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Jurídica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à RFB a sua atualização cadastral.

A informação sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

		<b>REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL</b>	
<b>CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA</b>			
NÚMERO DE INSCRIÇÃO <b>17.882.281/0001-56</b> MATRIZ	<b>COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO CADASTRAL</b>	DATA DE ABERTURA <b>05/04/2013</b>	
NOME EMPRESARIAL <b>M M P DA SILVA COMERCIO</b>			
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) <b>COMERCIAL MONICA</b>			PORTE <b>ME</b>
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL <b>47.12-1-00 - Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios - minimercados, mercearias e armazéns</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS <b>47.22-9-01 - Comércio varejista de carnes - açougues</b> <b>47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria</b> <b>47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico</b> <b>47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos</b> <b>47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas</b> <b>47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral</b> <b>47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo</b> <b>47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicação</b> <b>47.21-1-02 - Padaria e confeitaria com predominância de revenda</b> <b>47.82-2-01 - Comércio varejista de calçados</b> <b>47.81-4-00 - Comércio varejista de artigos de vestuário e acessórios</b> <b>47.72-5-00 - Comércio varejista de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal</b> <b>47.55-5-01 - Comércio varejista de tecidos</b> <b>47.89-0-04 - Comércio varejista de animais vivos e de artigos e alimentos para animais de estimação</b> <b>47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente</b>			
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA <b>213-5 - Empresário (Individual)</b>			
LOGRADOURO <b>AV CANAA</b>	NÚMERO <b>10</b>	COMPLEMENTO <b>*****</b>	
CEP <b>65.978-000</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>SANTA ROSA</b>	MUNICÍPIO <b>SAO PEDRO DOS CRENTES</b>	UF <b>MA</b>
ENDEREÇO ELETRÔNICO		TELEFONE <b>(99) 8134-6868</b>	
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) <b>*****</b>			
SITUAÇÃO CADASTRAL <b>ATIVA</b>		DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL <b>05/04/2013</b>	
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL			
SITUAÇÃO ESPECIAL <b>*****</b>		DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL <b>*****</b>	

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 19/01/2022 às 15:13:26 (data e hora de Brasília).

Página: 1/1

 CONSULTAR QSA

 VOLTAR

 IMPRIMIR

A RFB agradece a sua visita. Para informações sobre política de privacidade e uso, [clique aqui](#).



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES  
CNPJ nº 01.577.844/0001-62

## MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇOS

OBJETO DE PESQUISA: Contratação de empresa especializada para fornecimento parcelado de Kits de Materiais de Construção para atender a Secretaria de Administração do Município.

DATA DE REALIZAÇÃO: 24/01/2022

EMPRESA 01: DORIAN CASTRO RIBEIRO LTDA - EPP  
EMPRESA 02: J V DA SILVA MATERIAS DE CONSTRUÇÃO - ME  
EMPRESA 03: M M P DA SILVA COMERCIO - ME

INTERVALO PESQUISADO: 19/01/2022 A 24/01/2022

IT	ESPECIFICAÇÃO									QUANT	APRES	P. MEDIO	P.M.XQUANT
	KIT'S DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CONTENDO:												
	Descrição	Med	Quant	EMP 01	EMP 02	EMP 03	V. T SOMA	P. MEDIO	P. M. X. QUANT				
1	Argamassa 20kg	pcs	6	R\$ 14,00	R\$ 16,00	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 15,00	R\$ 90,00				
2	Brita para concreto	mts	2	R\$ 200,00	R\$ 220,00	R\$ 215,00	R\$ 635,00	R\$ 211,67	R\$ 423,33				
3	Bolsa esplude para tubo de despejo	um	1	R\$ 6,00	R\$ 4,50	R\$ 4,00	R\$ 14,50	R\$ 4,83	R\$ 4,83				
4	Cabo flexível 1,5mm2	mts	80	R\$ 2,50	R\$ 1,90	R\$ 1,95	R\$ 6,35	R\$ 2,12	R\$ 169,33				
5	Cabo flexível 4,0mm2	mts	50	R\$ 3,99	R\$ 4,70	R\$ 4,50	R\$ 13,19	R\$ 4,40	R\$ 219,83				
6	Caixa 4x2" para parede	un	5	R\$ 2,00	R\$ 1,25	R\$ 1,30	R\$ 4,55	R\$ 1,52	R\$ 7,58				
7	Caixa descarga simples	un	1	R\$ 43,00	R\$ 43,00	R\$ 40,00	R\$ 126,00	R\$ 42,00	R\$ 42,00				
8	Cerâmica 45x45mm	mts	22	R\$ 45,00	R\$ 45,00	R\$ 42,00	R\$ 132,00	R\$ 44,00	R\$ 968,00				
9	Chuveiro simples branco 1/2 em PVC 30x18x40cm	un	1	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 7,80	R\$ 25,80	R\$ 8,60	R\$ 8,60				
10	Cimento de 50kg	scs	43	R\$ 38,00	R\$ 38,00	R\$ 37,00	R\$ 113,00	R\$ 37,67	R\$ 1.619,67				
11	Coluna para lavatório de louça	un	1	R\$ 90,00	R\$ 120,00	R\$ 115,00	R\$ 325,00	R\$ 108,33	R\$ 108,33				
12	Eletrodo	kls	60	R\$ 1,00	R\$ 0,50	R\$ 0,60	R\$ 2,10	R\$ 0,70	R\$ 42,00				
13	Engate flexível 40cm	un	2	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 25,00	R\$ 8,33	R\$ 16,67				
14	Ferro treliça 6m	un	12	R\$ 60,00	R\$ 57,00	R\$ 55,00	R\$ 172,00	R\$ 57,33	R\$ 688,00				
15	Fita isolante 10m	un	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 23,00	R\$ 7,67	R\$ 7,67				
16	Interruptor 1 seção	un	1	R\$ 12,00	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 29,00	R\$ 9,67	R\$ 9,67				
17	Interruptor 1 tecla e 1 tomada	un	3	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 42,00	R\$ 14,00	R\$ 42,00				
18	Janela basculante, aço, com batente/requadro, 100 x 100 cm (sem vidros)	un	2	R\$ 220,00	R\$ 330,00	R\$ 250,00	R\$ 800,00	R\$ 266,67	R\$ 533,33				
19	Joelho 90 para esgoto em PVC 100mm	un	1	R\$ 8,00	R\$ 9,00	R\$ 8,00	R\$ 25,00	R\$ 8,33	R\$ 8,33				
20	Joelho 90 para esgoto em PVC 40mm	un	4	R\$ 2,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 7,00	R\$ 2,33	R\$ 9,33				
21	Joelho 90° PVC 1/2 LR	un	2	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 8,00	R\$ 2,67	R\$ 5,33				
22	Joelho 90° PVC 1/2	un	8	R\$ 2,00	R\$ 1,50	R\$ 2,00	R\$ 5,50	R\$ 1,83	R\$ 14,67				
23	Joelho pvc soldavel LR de 20mm	un	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 2,00	R\$ 8,00	R\$ 2,67	R\$ 2,67				

24	Lâmpada de Led 15w	un	5	R\$ 18,00	R\$ 17,00	R\$ 15,00	R\$ 50,00	R\$ 16,67	R\$ 83,33	12	KITS	R\$ 20.081,28	240.975,36
25	Lavatório para coluna de louça 47x39cm	un	1	R\$ 110,00	R\$ 120,00	R\$ 118,00	R\$ 348,00	R\$ 116,00	R\$ 116,00				
26	Luva PVC 1/2 LR	un	3	R\$ 2,00	R\$ 2,50	R\$ 3,00	R\$ 7,50	R\$ 2,50	R\$ 7,50				
27	Mangueira gargantilha	mts	30	R\$ 2,50	R\$ 7,75	R\$ 7,00	R\$ 17,25	R\$ 5,75	R\$ 172,50				
28	Metalon 30x20mm, regido na chapa de 20	pçs	23	R\$ 55,00	R\$ 50,00	R\$ 52,00	R\$ 157,00	R\$ 52,33	R\$ 1.203,67				
29	Parafuso para vaso sanitário com bucha	un	6	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 3,80	R\$ 12,80	R\$ 4,27	R\$ 25,60				
30	Perfil de ferro 3,5 x 7,0 cm, regido na chapa de 14	pçs	18	R\$ 194,00	R\$ 190,00	R\$ 193,00	R\$ 577,00	R\$ 192,33	R\$ 3.462,00				
31	Pia de cozinha de inox c/ válvula 1,20x0,55mts	un	1	R\$ 220,00	R\$ 217,00	R\$ 215,00	R\$ 652,00	R\$ 217,33	R\$ 217,33				
32	Porta compensada lisa	un	2	R\$ 190,00	R\$ 220,00	R\$ 215,00	R\$ 625,00	R\$ 208,33	R\$ 416,67				
33	Porta de ferro, 80 x 210 cm, c/portal e fechadura	un	2	R\$ 300,00	R\$ 370,00	R\$ 350,00	R\$ 1.020,00	R\$ 340,00	R\$ 680,00				
34	Porta Sanfonada PVC 60x210	un	1	R\$ 140,00	R\$ 120,00	R\$ 115,00	R\$ 375,00	R\$ 125,00	R\$ 125,00				
35	Quadro de distribuição 1 circuito	un	1	R\$ 12,00	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 31,00	R\$ 10,33	R\$ 10,33				
36	Ralo sifonado 100x100x40mm	un	1	R\$ 16,00	R\$ 14,00	R\$ 15,00	R\$ 45,00	R\$ 15,00	R\$ 15,00				
37	Registro de pressão em inox soldável para chuveiro 20 mm	un	1	R\$ 50,00	R\$ 49,00	R\$ 50,00	R\$ 149,00	R\$ 49,67	R\$ 49,67				
38	Rejunte 1kg	pcs	3	R\$ 6,00	R\$ 8,00	R\$ 7,00	R\$ 21,00	R\$ 7,00	R\$ 21,00				
39	Sifão PVC 40mm	un	1	R\$ 8,00	R\$ 10,00	R\$ 9,00	R\$ 27,00	R\$ 9,00	R\$ 9,00				
40	Soquete	un	5	R\$ 4,50	R\$ 5,00	R\$ 6,00	R\$ 15,50	R\$ 5,17	R\$ 25,83				
41	Tanque em cimento 100x0,50mts	un	1	R\$ 220,00	R\$ 180,00	R\$ 175,00	R\$ 575,00	R\$ 191,67	R\$ 191,67				
42	Tê PVC 1/2 90°	un	4	R\$ 3,00	R\$ 3,00	R\$ 2,50	R\$ 8,50	R\$ 2,83	R\$ 11,33				
43	Telha plan	un	2.500	R\$ 1,45	R\$ 1,50	R\$ 1,40	R\$ 4,35	R\$ 1,45	R\$ 3.625,00				
44	Telhas de capote plan	un	22	R\$ 6,00	R\$ 6,00	R\$ 5,90	R\$ 17,90	R\$ 5,97	R\$ 131,27				
45	Thinner 900ml	lt	4	R\$ 16,00	R\$ 19,00	R\$ 18,00	R\$ 53,00	R\$ 17,67	R\$ 70,67				
46	Tijolos de 6 furos	un	600	R\$ 0,95	R\$ 0,90	R\$ 0,94	R\$ 2,79	R\$ 0,93	R\$ 558,00				
47	Tijolos de 8 furos	un	2.776	R\$ 1,00	R\$ 1,00	R\$ 0,95	R\$ 2,95	R\$ 0,98	R\$ 2.729,73				
48	Tinta esmalte sintético premium brilhante 3600ml	lt	2	R\$ 100,00	R\$ 110,00	R\$ 105,00	R\$ 315,00	R\$ 105,00	R\$ 210,00				
49	Tinta látex acrílica econômica, cor branca 18 litros	lt	2	R\$ 120,00	R\$ 130,00	R\$ 125,00	R\$ 375,00	R\$ 125,00	R\$ 250,00				
50	Tomada simples	un	1	R\$ 6,00	R\$ 14,00	R\$ 15,00	R\$ 35,00	R\$ 11,67	R\$ 11,67				
51	Torneira de pvc com alavanca para cozinha	un	2	R\$ 10,00	R\$ 8,00	R\$ 9,00	R\$ 27,00	R\$ 9,00	R\$ 18,00				
52	Torneira lavatório plástico branca 1/2	un	1	R\$ 15,00	R\$ 8,00	R\$ 9,00	R\$ 32,00	R\$ 10,67	R\$ 10,67				
53	Tubo de despejo para caixa descarga	un	1	R\$ 15,00	R\$ 14,00	R\$ 13,00	R\$ 42,00	R\$ 14,00	R\$ 14,00				
54	Tubo PVC esgoto 40mm 6mts	br	2	R\$ 42,00	R\$ 38,00	R\$ 37,00	R\$ 117,00	R\$ 39,00	R\$ 78,00				
55	Tubo PVC esgoto 100mm 6mts	br	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	R\$ 99,00	R\$ 299,00	R\$ 99,67	R\$ 99,67				
56	Tubode PVC soldavel 6mts 20mm	br	2	R\$ 22,00	R\$ 20,00	R\$ 19,00	R\$ 61,00	R\$ 20,33	R\$ 40,67				
57	Válvula de lavatório	un	1	R\$ 5,00	R\$ 5,00	R\$ 4,00	R\$ 14,00	R\$ 4,67	R\$ 4,67				
58	Vaso sanitário simples	un	1	R\$ 210,00	R\$ 190,00	R\$ 200,00	R\$ 600,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00				
59	Vergalhão de ferro 5/16	un	2	R\$ 70,00	R\$ 75,00	R\$ 72,00	R\$ 217,00	R\$ 72,33	R\$ 144,67				
TOTAL									R\$ 20.081,28			Total Geral:	R\$ 240.975,36



SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES -MA, 24 DE JANEIRO DE 2022.

  
SEMAIAS DA SILVA MORAIS  
PREGOEIRO

  
ERILENE SILVA PEREIRA  
MEMBRO DA CPL

  
ODINEIA COSTA RAMEIRO  
MEMBRO DA CPL